
         

Lugar y fecha impresión:

Aloag, 24/02/2017

REPORTE DE ENSAYOS

.
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Norma referencia: 

NTE INEN 2167:2011

colada ID φ espac. 
resalt

altura 
resalt

ancho base 
resalt

α tol 

masa

Fy Fu Fu / Fy alargamiento

mm mm mm ° % MPa MPa % 180°

max11,2 min0,72 max6,2  +/- 6 420-540 min550 min1,25 min14

16306717 1 16 10,28 0,84 1,95 70 0,6% 436,5 668,2 1,53 17,1 ok

16306717 2 16 10,27 1,04 1,83 70 1,9% 421,0 671,6 1,60 18,1 ok

16306717 3 16 10,25 0,78 1,90 70 0,8% 442,9 673,1 1,52 16,9 ok

16306717 4 16 10,28 0,89 1,94 70 0,8% 441,4 669,2 1,52 16,8 ok

16306717 5 16 10,29 0,88 1,89 70 0,6% 439,9 672,6 1,53 16,0 ok

16306717 6 16 10,25 0,89 1,90 70 0,6% 437,5 668,7 1,53 16,3 ok

16306717 7 16 10,25 0,87 1,86 70 0,8% 422,0 630,6 1,49 17,4 ok

16306717 x 16 10,3 0,88 1,9 70 0,9% 434,5 664,9 1,53 16,9 ok

colada: 130ton max 10,3 1,0 2,0 70 1,9% 443 673 1,60 18,1

min 10,3 0,8 1,8 70 0,6% 421 631 1,49 16,0

*

ENSAYOS DIMENSIONALES ENSAYOS MECANICOS

doblado
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Lugar y fecha impresión:

Aloag, 07/10/2016

REPORTE DE ENSAYOS

.

Página 1 de 1

Norma referencia: 

NTE INEN 2167:2011

colada ID φ espac. 
resalt

altura 
resalt

ancho base 
resalt α

tol 

masa
Fy Fu Fu / Fy alargamiento

mm mm mm ° % MPa MPa % 180°

max11,2 min0,72 max6,2  +/- 6 420-540 min550 min1,25 min14

ENSAYOS DIMENSIONALES ENSAYOS MECANICOS

doblado

16306736 1 16 10,36 0,80 1,97 70 0,1% 493,0 684,8 1,39 16,0 ok

16306736 2 16 10,36 0,77 2,00 70 -0,2% 483,7 673,7 1,39 14,1 ok

16306736 3 16 10,36 0,76 1,95 70 -0,7% 489,3 677,8 1,39 14,0 ok

16306736 4 16 10,36 0,79 1,96 70 -0,5% 487,3 681,0 1,40 14,5 ok

16306736 5 16 10,36 0,80 1,91 70 -0,5% 499,8 685,6 1,37 15,9 ok

16306736 6 16 10,33 0,80 1,94 70 -0,2% 503,8 684,9 1,36 16,2 ok

16306736 7 16 10,33 0,76 1,92 70 -1,2% 498,1 680,0 1,37 15,0 ok

16306736 x 16 10,4 0,78 2,0 70 -0,5% 493,6 681,1 1,38 15,1 ok

colada: 130ton max 10,4 0,80 2,0 70 0,1% 504 686 1,40 16,2

min 10,3 0,76 1,9 70 -1,2% 484 674 1,36 14,0

*

No están autorizadas reproducciones de este documento
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